プレスリリース                                                2020年 10月 2日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

にっぽん丸の運航再開と事前相談受付開始のお知らせ

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」運営の株式会社ベストワンドットコム（本社：東京都新宿区、代

表取締役：澤田秀太）は、2020 年 10 月 1 日付けで商船三井客船株式会社（本社：東京都港区、代表取締

役社長：山口直彦）がにっぽん丸の同年 11月 2日からの運航再開を発表したことを受け、本日より事前相

談受付を開始いたしましたので、お知らせいたします。なお、予約受付は 10 月 12 日 10：00 から開始いた

します。

同船は、新型コロナウイルス国内感染拡大の状況を鑑み 2020年 4月より運航を休止しておりましたが、

感染予防・感染拡大防止対策の準備が整いましたことを受け、2020 年 11 月 2 日より、運航再開を決定し

ました。ワンナイトクルーズから 10日間の日本一周クルーズまで幅広いコースラインナップ（合計 37航海）

となっており、あらゆるシーンやニーズに応えられるようになっております。2021 年 8 月 20 日までのコース

が発表されておりますので、来年のゴールデンウィークや夏休み期間にご利用されてみてはいかがでしょう

か。販売開始後、すぐに満船となることが多い同船ですので、お早めのご予約をお願いいたします。

にっぽん丸コース一覧ページ：https://www.best1cruise.com/B/NIP/

【にっぽん丸について】

「食のにっぽん丸」と呼ばれる季節を感じさせる美食に定評がある日本船です。小回りの利く船体という

利点を活かして、日本の地方都市への寄港も多いのが特徴。さらに、日本人の心を知り尽くした「丁寧」

がコンセプトで、日本の四季を彩る和食料理、温かいサービスが自慢です。各界著名で一流のエンターテ

ィナーの独自船内プログラムを楽しむことができ、ファンの方には必見。記念日特典なども充実しておりま

す。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級のWEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LKビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/